ultrò tam prolixè et facile omnia promisisset, recuperavit animum, quem abjecerat, et cor quod amissis videbatur, inventit; et hæc tam liberali promissione confirmatus ausus, illud orando petere, de quo priùs cogitare neque auderet, neque posset. Hæc mihi exposito videtur expedita et facilis; cui faverit illi qui cordi addant *parapatum*. Quasi dicat David: Cor mihi priùs ad hanc cogitationem et orationem infirmum erat et timidum, neque aptum ut ad tanti nominis splendorem aspiraret: nunc autem paratum habeo, ut hæc non solum sperem, sed etiam petam, et mihi atque familiis à tuā fide et promissione deberi potem.

VERS. 28. — NUNC ERGO, DOMINE DEUS, TU ES DEUS, etc. Cùm ergo, o Domine, Deus sis, à quo abesse veritas nullo modo potest, neque à promissis pondus et fides; et hæc mihi bona sponte promiseris, incipe jam, ut pro-

missorum incipiat apparere fides, incipie ocu-  
los in domum meam intendere benevolos, ita  
ut ab illa eos nunquam dimoveas, sed ut sem-  
per sit coram te. Hinc enim nunquam ab eâ  
benedictio tua aberit in aeternum, à qua id  
habebit, ut omni ex parte fortunata dici possit,  
et tua (1).

(1) VERS. 29. — BENEDICTEUR DOMUS SERVI TUI IN SEMPERNVM, UT SEMPER EX DOMINA ET FAMILIA MEA IN REGNO SUCCEDANT, AC SUPER ISRAELEM REGENT POSTERI MEI, QUAMDIU DURABIT ISRAELEM REGNUM.  
Abil. hic, quest. ult., tractat questionem, an Salomon sit damnatus? et respondet affirmati-  
vè, idque maximè probat ex eo quod ipse  
idola à se erexit, moriens non destruxit, quod utique facere debet, et reipsa fecisset si  
verè puniuitur; nam idola haec trecentis fere  
post eum annis destruxit Josias rex, 4 Reg. 25. Verum moderni interpres in Salomonem  
mitiores sunt, mellitusque de ejus salute spe-  
rant.

(Corn. à Lap.)

## INDEX RERUM.

	Columna 9-10
SANCTII VITA.	
IN QUATUOR LIBROS REGUM PROLEGOMENA.	Ibid.
§ 1. Quis horum librorum scriptor?	Ibid.
§ 2. De horum librorum titulo.	17
§ 3. Quæ tempora regum historia complectatur.	18
§ 4. De horum librorum divisione.	Ibid.
§ 5. De excellentiâ et utilitate librorum Regum.	19
§ 6. De interpretibus librorum Regum.	26
IN LIBRUM I. REGUM COMMENTARIUM.	51-52
Caput primum (Vulgata cum gallica versione). Historia Eliciae et duarum ipsius uxorum. Anna filium impetrat à Domino. Hunc vocat Samuelem, ac Deo devovet.	41-42
Commentarium.	47-48
Caput II (Vulgata cum gallica versione). Canticum Annae. Filiorum Heli mores dissoluti describuntur. Samuel coram Domino ministrat. Sacerdotes Heli nimis erga filios indulgentia. Huic Dominus per prophetam dominus exidium vaticinatur.	87-88
Commentarium.	95-96
Caput III (Vulgata cum gallica ver-	

	1260
sione). Vocat Dominus Samuelem, ac statutis sibi contra Heli judicin- prænuntiat. Sermones Domini, com- pellente Heli, aperit Samuel, quem totus deinceps populus prophetam agnoscit. 175-176	
Commentarium.	177-178
Caput IV (Vulgata cum gallica ver- sione). Bella Philistinum contra Israe- litas. Arcu in castris adducta et ab hostibus capta. Ophni et Phinees cas- ti. Interitus Heli et Phinees coniugis. 201-202	
Commentarium.	207-208
Caput V (Vulgata cum gallica ver- sione). Philisthei arcum in templo Dagoni statunnt. Dagon humi pro- sternitur. Multis confecti plagi Philis- tinum arcum dimittere coguntur. 223-224	
Commentarium.	225-226
Caput VI (Vulgata cum gallica ver- sione). Deducta area Bethsames adve- nit. Percussi cæde Bethsamitæ. 249-250	
Commentarium.	253-254
Caput VII (Vulgata cum gallica ver- sione). Arca deducitur Cariathaim. Hortatur Samuel Israëlitas ut ad Dominum redeant. De manu Philis- tinorum liberat Israëlem. 287-288	
Commentarium.	289-290
Caput VIII (Vulgata cum gallica ver-	

versione). Israëlis judices filios suos statuit Samuel. Regem postulant Is- raelitæ. Samuel, iubente Domino, jus regis ipsi indicat. Prophete ver- bis nolant acquiescere.	517-518
Commentarium.	519-520
Caput IX (Vulgata cum gallica ver- sione). Saül patris asinas querens Samuel adit, et ab ipso nocte hospi- tio recipitur.	545-546
Commentarium.	551-552
Caput X (Vulgata cum gallica ver- sione). Saül in regem unguit Sa- muel. Prophetat Saül, et a populo rex agnitus sedem ponit in Gabaa,	577-578
Commentarium.	583-584
Caput XI (Vulgata cum gallica ver- sione). Ammonites obsondit Jabel Ga- laad, quam urbem Saül, irruente in ipsum Spiritu Domini, devictisque hostibus, liberat. Saül regnum in- stauratur in Galala.	413-414
Commentarium.	417-418
Caput XII (Vulgata cum gallica ver- sione). Samuel innocentie sua tes- tem universum populum appellat. In- grati erga Deum animi necnon infide- lis Israelitas arguit, hortaturque ut Domino constanter adherant.	431-432
Commentarium.	455-456
Caput XIII (Vulgata cum gallica ver- sione). Bellum Philistinum inter et Israëlitas. Stationem hostium in Ga- baa debellat Jonathas. Neglecto Domi- ni mandato, Saül offert holocau- sus, quam ob causam ipso cum tota domo reprobatos à Domino per Sa- mualem predicti.	507-508
Commentarium.	517-518
Caput XIV (Vulgata cum gallica ver- sione). Jonas, armigero comite, Philistinos aggreditur, incusso- que terrore ipsorum castra dissipat. Violato, licet inscius, patris jureju- rando, mortis incurrit periculum, vixque reclamante populo necem eva- dit. Saül narratur victorie.	523-524
Commentarium.	525-526
Caput VI (Vulgata cum gallica ver- sione). Arca deducitur Cariathaim. Hortatur Samuel Israëlitas ut ad Dominum redeant. De manu Philis- tinorum liberat Israëlem.	529-530
Commentarium.	531-532
Caput VII (Vulgata cum gallica ver- sione). Arca deducitur Cariathaim. Hortatur Samuel Israëlitas ut ad Dominum redeant. De manu Philis- tinorum liberat Israëlem.	533-534
Commentarium.	535-536
Caput XV (Vulgata cum gallica ver- sione). Bellum indicatur Amaleciti- s. Regem Agag contra Domini im- perium servat Saül, qui ideò à Sa- muële inobedientie arguitur, ite- rumque regno dejectus declaratur.	537-538
Commentarium.	563-564
Caput XVI (Vulgata cum gallica ver- sione). Samuel à Domino mittitur Bethlehem ad ungendum in regem Davidem. Saül, agitante spiritu malo, Davidem accersit, quo cithara psal- lente, rex levius habet.	615-616
Commentarium.	619-620
Caput XVII (Vulgata cum gallica ver- sione). Congregatis iterum ad pug- nam Philistinæ, Goliath gigas con- viciis Israëlem appetit. Hunc David sola armis funda humi deicit, ac proprio ipsum gladio interficit.	647-648
Commentarium.	659-660
Caput XVIII (Vulgata cum gallica ver- sione). David et Jonathas jungunt amicitiam. Accenditur odium Saüls contra Davidem, quem lancea nititur configere, et Merob filiam ipsi pro- missari tradit aleri, Michol verò ju- niorem centum Philistinorum pre- putis desponet sibi David in uxo- rem.	701-702
Commentarium.	707-708
APOLOGIE DE DAVID.	736
Caput XIX (Vulgata cum gallica ver- sione). Saül Davidem occidere volens verbis Jonathas placatur. Davi- dem iterum rex transfigere tentat, qui ope et industria Michol uxoris fu- gientis Samuelem adit, Saül inter pro- phetas.	751-752
Commentarium.	753-756
Caput XX (Vulgata cum gallica ver- sione). Novo fœdere Davidi jungit tar Jonathas, qui causam amicî apud patrem frustraneo conatu agit. Ipsius tamen indicto prius signo è Saüls manibus liberat.	769-770
Commentarium.	777-778
Caput XXI (Vulgata cum gallica ver- sione). David cum viris suis in ur- ben Nobe profugus Achimelechum sacerdotem adit, qui, premente fâne, ipsi ac commilitonibus panes sanctifi- catos comedendos offert. Hinc David confudit, ad Achis regem Geth, apud quem dementem se simulat.	801-802
Commentarium.	803-804
Caput XXII (Vulgata cum gallica ver- sione). Fugit David in speluncam	

Odollam, indeque ad regem Moab. Mōnente dein Gad prophetā, in terrā Iuda redit. Omnes Nobe sacerdotes, excepto uno Abiathar ad Davidem profugo, occidi juber Sāul.

Commentarium.

Caput XXIII (Vulgata cum gallica versione). David liberat Cetiam. Fugit in desertum Ziph; prodius verò à Zipheis, renovatoque cum Jonathā frēder, secedit in desertum Maon, ac tandem irruentibus subito Philistheis ē manibus Sāulis liberatur.

Commentarium.

Caput XXIV (Vulgata cum gallica versione). David in speluncam En-gaddi latēram querit. Solus inibi ingreditur Sāul; ipsius chlamydis oram abscondens David, prohibet ne rex occidatur. Sāul, agitā culpa, Davidū innocentiam peneit laudibus extolit, eumque merito regnatum prædictum.

Commentarium.

Caput XXV (Vulgata cum gallica versione). Moritū Samuel ad plangitur. David in deserto Pharan commoratur, viictum à Nabale petīt, cui, diu-rius acceptis nuntiis, mortem minatus, Abigail voce placatur. Moritur Nabāl, cuius uxorem Abigail conjugio sibi jungit David, simul et Achīnoam, Michol Sāulis filiā Phalti trāditā.

Commentarium.

Caput XXVI (Vulgata cum gallica versione). David rursus in deserto Ziph latitans dormientem in tentorio Sāulem invadit, servatāque regis vīta, hastā ipsius et scyphū auferit. Culpanū iterum fatēctū Sāul, ac salutem Davidi pollicetur.

Commentarium.

Caput XXVII (Vulgata cum gallica versione). Achis regēm Geth denuō adit David, a quo urbem Siceleg im-petrat. Inde plurimas ex Amalecītis et vicinis regionibus prædas referit.

Commentarium.

Caput XXVIII (Vulgata cum gallica versione). Philistinum adversis Sāulem arma movent. David regi Achis fidem ac subdidim in bello pollicetur. Pythonissam consult Sāul; Samuel evocatur.

Commentarium.

Caput XXIX (Vulgata cum gallica versione). Cogenitus Philistinorum satrapis, rex Achis, licet invitū, Davidē remitti Siceleg.

Commentarium.

Caput XXX (Vulgata cum gallica versione). David, incensū direptāque ab Amalecītis Siceleg, invasores istos opprimit, et magna

	1264
afficit eāde. Recuperatā ab hosti-bus prædam socios inter ex æquo dividit, et dona etiam de spoliis ad seniorēs Iuda militū.	1005-1006 1011-1012
Commentarium.	
Caput XXXI (Vulgata cum gallica versione). Pugnat Philistheī ad-versus Israelitas. Sāul cum filiis ca-ditur. Viri Jābes Calaad Sāulis ac filiorum ejus corpora sepeluntur.	1027-1028 1029-1050
Commentarium.	
Quaprofana tempora cum hoc tem-pore sacro concurrerunt.	1043
IN LIBRUM II. REGUM COM-MEN-TARIUM.	1047-1048
Caput primum (Vulgata cum gallica versione). Auditā Israelis eāde, David nuntium occidū de Sāulis nece-sse gloriantur. Sāulem et Jonathanam funereo planctu deflet David.	Ibid. 1051-1052
Commentarium.	
Caput II (Vulgata cum gallica ver-sione). David in regēn Iuda, Isho-seth verò in regēn Israel unguitur. Pugna inter strīnusque regis exerci-tus. Debellatur Abner, dux Ishose-thi, Asael occiditur.	1079-1080 1085-1086
Commentarium.	
Caput III (Vulgata cum gallica ver-sione). Sāulis inter et Davidis do-mos longa contrariatio. Abner, Isho-sethi reliktus. Davidis partes ampe-llicitur. Per proditionem a Joab inter-ficitur. Hunc amarē deflet David.	1107-1108 1113-1114
Commentarium.	
Caput IV (Vulgata cum gallica ver-sione). Baana et Rechab, militum prefecti, occidit Ishosethi caput ad Davidem deferunt, quos David ju-bet interimi.	1137-1138 1139-1140
Commentarium.	
Caput V (Vulgata cum gallica ver-sione). David totius Israelis in re-gem unguitur, pulsisque Jebuseis ar-cem Sion expugnat, Hiram rex Tyri ad Davidem nuntios mittit. Plurimas David accipit uxores, bis Philistheos dehollans.	1151-1152 1155-1156
Commentarium.	
Caput VI (Vulgata cum gallica ver-sione). Reducente Davide arcā à Cariathārim, occiditur Oza ipsam attagere volens, idēque David eam in domo Obedēdom deponi jubet. Hanc postea in Jerusalem deducen-tes, et coram Domino saltans a Michol irridetur.	1181-1182 1185-1186
Commentarium.	
Caput VII (Vulgata cum gallica ver-sione). David propounens adificare templum Domino à Nathan prophetā prohibetur. Ipsi promittitur filius illud adificaturus. Gratias Deo agit David, orans ut promissa sibi adm-plet.	1225-1226